
COMUNE DI TRICERRO 

(PROV.VERCELLI) 
 
 

DETERMINA N. 26 DEL 21/03/2017 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE 
                    DEL 4 DICEMBRE 2016 

                  APPROVAZIONE RENDICONTO 
 
 

Il Responsabile Dirigente  Area Amministrativa 
 
 

-Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata dalla Prefettura- (U.T.G.) in 
relazione alle spese di cui all’oggetto; 

 
-RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione 
delle elezioni in oggetto; 

 
-ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno 
e di liquidazione; 

 
-VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto 
stabilito dalla legislazione nazionale; 

 
-VISTI: 

 
• lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
• Il D.lgs del 18 agosto 2000, .267 ed in particolare l’art.107; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della 

presente, negli importi seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta a € 3021,82 a carico dello 

Stato, in conformità alle seguenti risultanze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

Visti gli atti d'Ufficio; 

Visto il rendiconto delle spese sostenute in occasione delle elezioni in argomento; 

D I C H I A R A  

che le spese rendicontate sono state sostenute esclusivamente per l'attuazione delle dette elezioni. 

Il responsabile del servizio elettorale 

                                                                                                  F.to    Veloce Dott.Guido 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

Visti gli atti d'Ufficio; 

Visto il rendiconto delle spese sostenute in occasione delle elezioni in argomento; 

D I C H I A R A  

1) che le forniture e prestazioni di cui al presente rendiconto: 

a) sono state richieste osservando le procedure prescritte dalle vigenti norme; 

b) sono state correttamente annotate nelle scritture contabili del Comune; 

c) rientrano fra quelle previste dalle vigenti norme e disposizioni; 

2) che non sono state sostenute altre spese per le quali richiedere rimborso. 

Il responsabile del servizio ragioneria 

                    F.to   Ferraro Iose 
 
 

Al presente rendiconto sono allegati: 

3° I fascicoli contenenti le documentazioni, così distinti: 

a) Raccolta n. 1 “ONORARI AI COMPONENTI DI SEGGIO. Rimborso Spese ai Presidenti di seggio”; 

b) Raccolta n. 2 “Lavoro straordinario al personale comunale”; 

c) Raccolta n. 3 “Relativa a fornitura e prestazioni”; 

tutte corredate dai relativi allegati richiamati. 

Il responsabile del servizio ragioneria 

                                                                                                          F.to   Ferraro Iose 
 
 

La presente determinazione  stata pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente  il 
21/03/2017         al n 195         e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
Tricerro, 21/03/2017                                                             IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                     F.to    Defilippi Aldo 

 
 


